
 
 
 

 

 
 
 

P O L I T E C N I C O  D I  M I L A N O  
 

I L  R E T T O R E  

 
 
 

  
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
VISTO il D.P.R. 11.07.1980, n. 382, “Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia di 
formazione nonché sperimentazione organizzativa e didattica”, e successive modificazioni;  
VISTA la L. 09.05.1989, n. 168, “Istituzione del Ministero dell'università e della ricerca scientifica e 
tecnologica”, e successive modificazioni;  
VISTA la L. 07.08.1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni; 
VISTO il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 
VISTO il D.Lgs. 30.06.2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati personali”, e successive 
modificazioni; 
VISTA la L. 30.12.2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del 
sistema universitario”, e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 2; 
VISTA la L. 06.11.2012, n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, e successive modificazioni; 
VISTO il D.Lgs. 08.04.2013, n. 39, “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 
norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 
VISTO il D.P.R. 16.04.2013, n. 62, “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 
VISTO il D.L. 24.06.2014, n. 90, “Misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza 
amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari”, ed in particolare l’art. 6, co. 1, così come 
modificato dalla legge di conversione 11.08.2014, n. 114; 
VISTO il Regolamento UE 679/2016 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 
“relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 
alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 
protezione dei dati); 
VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro – Comparto Università – vigenti nel tempo; 
VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Milano;  
VISTO il vigente Regolamento Generale di Ateneo del Politecnico di Milano; 
VISTO il vigente Codice Etico e di comportamento del Politecnico di Milano;  
VISTA la Convenzione sottoscritta dall’Università Statale di Milano e dal Politecnico di Milano in 
data 17.01.2019 per l’istituzione del Corso di Laurea Magistrale in Bioinformatics and 
Computational Genomics (classe LM-8) con rilascio di titolo congiunto, ed in particolare l’art. 7 
“Funzionamento del Corso”; 
VISTO il Decreto del Rettore dell’Università degli Studi di Milano, prof. Elio Franzini, n. 3396 del 
15.07.2022, con cui è stata riconfermata la nomina del prof. Giulio Pavesi quale Presidente del 
Collegio didattico del Corso di Laurea Magistrale Interateneo in Bioinformatics and Computational 
Genomics, per il triennio accademico 2022/2025; 
VISTO il verbale della seduta del Collegio didattico del Corso di Laurea Magistrale Interateneo in 
Bioinformatics for Computational Genomics del 08.11.2022, ed in particolare il punto all’ordine 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2012_0190.htm#01.16




                                                                                                                                                                          

 

 

2 
 

del giorno A.2 “Rinnovo cariche e commissioni del Collegio Didattico”, con cui, tra le altre, il 
Presidente, prof. Giulio Pavesi, ha riconfermto il prof. Marco Masseroli, quale Vice Presidente del 
Collegio didattico del Corso di Laurea Magistrale Interateneo in Bioinformatics and Computational 
Genomics citato, per il triennio accademico 2022/2025; 
RAVVISATA la necessità di provvedere al rinnovo della nomina del Vice Presidente del Collegio 
didattico del Corso di Laurea Magistrale Interateneo in Bioinformatics and Computational 
Genomics; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Per le motivazioni citate in premessa, il prof. Marco Masseroli, Associato a tempo pieno afferente al 
Dipartimento di Elettronica, Informazione e Bioingegneria del Politecnico di Milano, è riconfermato 
quale Vice Presidente del Collegio didattico del Corso di Laurea Magistrale Interateneo in 
Bioinformatics and Computational Genomics, per il triennio accademico 2022/2025. 
Il mandato del prof. Marco Masseroli decorre dal 08.11.2022 e termina il 30.09.2025. 

 
 

IL RETTORE  
Prof. Ferruccio Resta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 


		2022-12-14T10:42:49+0100
	FERRUCCIO RESTA




